[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528
[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

G発25－094
2025年12月19日
ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
地区ガバナー　　　　Ｌ廣瀬　直樹
地区LCIF委員長　　Ｌ高橋　昌男
地区災害支援委員長　Ｌ宮本　勇人

東南アジア・南アジア豪雨・洪水災害支援について
【LCIF寄付のお願い】

前略　2025年11月に発生したモンスーンの豪雨に加え、二つの熱帯性低気圧の影響でスリランカやインドネシアのスマトラ島、タイ南部、マレーシア北部では大規模な洪水や土砂災害により甚大な被害を受けました。復興支援につきまして、LCIFより別紙の通り、及び一般社団法人日本ライオンズより下記の通りご寄付のお願いが届きましたので、お知らせいたします。
支援協力をいただけるクラブは、クラブで一括寄付される場合は、別紙LCIF寄付報告書式の
エクセルシート1をご使用ください。クラブ及び個人寄付、又は個人寄付される場合はシート2
をご使用ください。シート3の記入例をご参照ください。
尚、通常の寄付書式(ホームページよりダウンロード可)をご使用の場合、 災害指定寄付を選択して摘要欄に「2025年東南アジア豪雨被災地支援」又は「Southeast Asia Flooding 2025」を
ご記入ください。
本寄付はクラブのLCIFへの貢献として記録されますが、災害指定の寄付として100％その災害
のために使用されますので、シェアリング交付金の対象とはなりません。
災害地域の一日も早い復興を願い、皆様のご支援とご協力を宜しくお願い申し上げます。
草々
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
2025年12月16日
複合地区ガバナー協議会議長 各位
地区ガバナー 各位
　一般社団法人日本ライオンズ　　理事長 喜多 友一

LCIF東南アジア・南アジア豪雨・洪水ご支援 ご協力のお願い

謹啓　師走の候、貴台におかれましては、ますますご健勝にてライオニズム昂揚のこととお慶び申しあげます。日頃より当法人の活動に対し、多大なご支援とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。
早速ではございますが、11月より発生しておりました東南アジア・南アジアにおける豪雨災害への支援について、会員お１人あたり1,000円ご支援ご協力のお願いが日本LCIFより、皆様にお送りされているかと存じます。
ご存知の通り今回の災害ではアジア各国に大きな被害をもたらしており、インドネシアやスリランカのスマトラ島をはじめ、OSEALフォーラムや奉仕事業、YCE事業を通じて日本と交流の深い、タイやマレーシアでも甚大な被害が発生いたしました。
被害に遭われました皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、同じアジアの仲間である日本の皆様よりLCIFを通じて温かいご支援を賜りますよう、日本ライオンズからも皆様へお願い申し上げる次第でございます。
寄付報告等、ご支援の詳細につきましては、LCIF Tokyo（担当：本間様）へお問い合わせいただきますよう
お願いたします。
敬白
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
同文写送信先： ゾーン・チェアパーソン・ゾーンLCIF委員、地区LCIF委員会、地区災害支援委員会

image2.png